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§ 11 
Underhåll Stockholms stadsbibliotek, Spelbomskan 16. 
Lägesrapport 4  
2017/00019 
 

Beslut  
Fastighetsnämnden beslutar enligt fastighetskontorets förslag: 
  

1. Fastighetsnämnden godkänner lägesrapport 4 avseende 
projekt Underhåll Stockholms stadsbibliotek, Spelbomskan 
16. 

  
 
Nämndens behandling av ärendet 
  
Framlagda förslag till beslut  
Nämnden föreslår (se beslutet). 
  
Beslutsgång 
Ordföranden Clara Lindblom (V) finner att nämnden beslutar enligt 
kontorets förslag. 
  
Särskilt uttalande 
Vice ordföranden Fritz Lennaárd m.fl. (M) och Said Abdu 
(L) lämnar ett särskilt uttalande med hänvisning till ersättaryttrande 
från Lovisa Bernhardsson (KD). 
  
Ersättaryttrande 
Lovisa Bernhardsson (KD) lämnar ersättaryttrande enligt följande: 
  

Asplundshuset är en ikonisk byggnad och en symbol för såväl 
området som dess snart hundraåriga funktion som 
Stockholms stadsbibliotek. Utöver betydelsen som bibliotek 
för tusentals stockholmare dagligen så är stadsbiblioteket 
även viktigt ur ett kulturhistoriskt perspektiv för Stockholm. 
Samtliga byggnader inom fastigheten bedöms ha ett 
synnerligen högt kulturhistoriskt värde samt är minnesmärkta 
av länsstyrelsen. 
  
Det är bra att den tidigare borgerliga majoriteten fick 
underhållsarbetet på plats, men vi konstaterar att kostnaderna 
riskerar öka jämfört med tidigare plan, dock mot bakgrund av 
högt ställda krav på material och utförande som följer en 
byggnad med stort kulturhistoriskt värde. Orsakerna till det 
stora renoveringsbehovet baseras på ett eftersatt underhåll 
under en allt för lång period, därför efterfrågar vi ett mer 
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ansvarsfullt förvaltande och underhåll av stadens historiska 
byggnader i stort och i detta fall specifikt fastigheten som 
ärendet berör. Det lönar sig såväl ekonomiskt som 
kulturhistoriskt att undvika fördyrande renoveringsbehov. 
  
Kristdemokraterna utgår från förvaltarskapsprincipen där vi 
åtar oss att ansvarsfullt och varsamt förvalta det vi ärvt av 
tidigare generationer för att lämna det i bättre skick till nästa 
generation. Därför ser vi fram emot färdigställandet av 
stadsbiblioteket samt hoppas att Asplundshuset samt 
basarernas fortsatt får vara del i såväl stadsbilden som stadens 
biblioteksverksamhet i ytterligare 100 år. 

 
Handlingar i ärendet 
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